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Eestikeelne.JcqqI töötab veeL_ka 
.E esti saatkonna juures. Õpi- 
al 7 la  õpežJaid vaid I. E Ž ü 

kooEs^õpivad diplomaatide lapsed 
kuuenda klassini, seejärel peavad nad 
m inem aM oskvävene kooli.



Moskvas lõpetab tegevuse
Eesti kool
31. maist suletakse Moskvas 
ainus eesti õppekeelega 
kool. Uuest õppeaastast ei 
saa kool Eesti valitsuselt 
raha ega kasutada saatkon
nahoones asuvaid ruume.

Koolinõukogu esimees Julia 
Vontsovitši sõnul on kooli sul
gemise ametlik põhjus see, et 
Eesti diplomaatide lapsed seal 
enam ei õpi. ”Koolis õpivad 
Eesti ettevõtete töötajate ja 
teiste Eesti kodanike lapsed,” 
ütles Vontsovitš.

Praegu õpib koolis Eesti õp
peprogrammi järgi kuus last 
— teisest kuuenda klassini. 
Õpetatakse eesti ja vene keelt,

kiijandust ja ajalugu ning üld
hariduslikke aineid. Koolis 
töötab üks täiskohaga õpetaja, 
seitse õpetajat töötavad koha
kaasluse alusel.

Möödunud aastal eraldas 
Eesti valitsus koolile 20 000 
krooni. Vontsovitši sõnul tun
nevad lapsevanemad kooli sul
gemise pärast suurt muret. 
”Eesti õppeprogramm jääb 
praegu vene koolide omast 
maha ning lapsed peaksid eesti 
kooli jääma vähemalt aastaks, 
et saaksid tuleval aastal vene 
koolides õpinguid jätkata.”
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Moskvas lõpetab tegevuse Eesti kool
31. maist suletakse Moskvas ainus 

eesti õppekeelega kool. Uuest õppe
aastast ei saa kool Eesti valitsuselt 
raha ega või kasutada ka saatkonna- 
hoones asuvaid ruume.

j^00^n0ukog{f esimees Julia 
Vontsovitši sõnul on kooli sulgemise 
ametlikuks põhjuseks see, et Eesti 
diplomaatide lapsed seal enam ei õpi. 
”Koolis õpivad Eesti ettevõtete tööta
jate ja teiste Eesti kodanike lapsed,” 
ütles Vontsovitš BNSile.

Praegu õpib koolis Eesti õp
peprogrammi järgi kuus last - teisest

kuuenda klassini. Õpetatakse eesti ja 
vene keelt, kirjandust ja ajalugu ning 
üldhariduslikke aineid.

Koolis töötab üks täiskohaga õpe
taja, seitse õpetajat on kohakaasluse
ga. Läinud aastal andis Eesti valitsus 
koolile 20 000 krooni.

”Eesti õppeprogramm jääb praegu 
vene koolide omast maha ning lapsed 
peaksid eesti kooli jääma vähemalt 
aastaks, et saaksid tuleval aastal vene 
koolides õpinguid jätkata. Pealegi te
kib lastel suuri keeleprobleeme,” üt
les Vontsovitš BNSüe.
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Moskva eesti algkool -  läbikukku nud eksperiment
reede, 16. juuni 1995

y)9L äasta alguses asutati 
Moskvas eesti algkool, õpeta
maks seal elavate ja töötavate 
eestlaste kh>si. Paljuski pro- 
pagandistÜkeL eesmärkidel 
loodud asutus on nüüd oma 
töö ametlikult lõpetanud. 
Kooli sulgemine on seotud 
rea juriidiliste, pedagoogilis
te. psühholoogiliste ja raha
probleemidega. mis kerkisid 
esile juba pärast Eesti taasise
seisvumist 1991. aasta augus- 
tis.

Eesti algkool 
Moskvas

Algkool avati Eesti alalise 
„esinduse ruumides Moskva 
kesklinnas ning oli mõeldud 
emakeelse hariduse andmiseks 
seal elavate ja töötavate eestlas
te lastele. Põhikirja järgi oli ka
vas õpetada Eesti õpikute alu
sel, lubatud oli kasutada ka

Vene Föderatsiooni õppeprog
ramme. Ettevõtmist finantseeris 
Eesü rahandusministeerium 
alalise esinduse kaudu.

Üsna varsti pärast kooli ava
mist Eesti taasiseseisvus. Alali
se esinduse asemele loodi suur
saatkond. Kool jäi edasi saat
konna juures asuva hotelli ruu
midesse Kalašnõi põiktänavas. 
Lapsevanemad lootsid, et seal 
hakkavad käima Eesti diplo
maatide lapsed ja  nii saaks sel
lest ka saatkonna kool. Kuid 
enamik diplomaate ei loonud 
lapsi Moskvasse kaasa. Nii 
jäidki seal õppima vaid Moskva 
eestlaste lapsed, kui ühe diplo
maadi tütar välja arvata.

Kooli loomise ajal oli lapsi 
neli. Kõige suurem oli õpilaste 
arv 1993/1994. õppca<ts^il/- 
üheksa poissi-tüdrukut. Eelmi
sel õppeaastal oli lapsi kuus.

Umbes aasta tagasi jõuti Ees

tis seisukohale, et kool sellisel 
kujul tuleks sulgeda. Põhjuseks 
toodi õpilaste liiga väike arv ja  
liiga suured kulutused. Lastele 
oleks aga kooli äkksulgemine 
mõjunud halvasti, sest nad ei 
olnud valmis jätkama õppetööd 
tavalises Moskva koolis. Nii sai 
eesti algkool Moskvas ühe aas
ta võrra ajapikendust.

Katsed leida 
lahendust

Detsembris 1994 käis kaks 
kultuuri- ja  haridusministeeriu
mi ametnikku Moskvas, et aru
tada sealse kooli tulevikku. Läi
nud talvel käis Moskvas ka kul
tuuri- ja haridusminister Peeter 
Olesk, kes nägi mitmeid võima
lusi õppetöö jätkamiseks.

Iseseisvat eesti kooli ei ole 
Moskvas võimalik luua, sest 
Vastavalt Vene Föderatsiooni 
seadustele peab sellises koolis 
olema vähemalt 120 last. See

tõttu pakkus kultuuri- ja hari
dusministeerium variantidena 
välja õppetöö jätkamise kas 
vene-leedu või mõne tavalise 
vene kooli juures. Esimesest ei 
tulnud aga midagi välja. Leedu 
lapsi on koolis 70, neil on oma 
õppekavad, mis paljuski põhi
nevad leedukeelsetel tundidel.

Mõnes puht vene koolis, mil
le juures oleks saanud eesti 
kooli registreerida, lisandunuks 
ametlikule programmile eesti 
keel ja  kirjandus ning teisigi 
meile omaseid aineid. Nende 
õpetamist oleks finantseerinud 
Eesü Kooliamet. Läbirääkimi
sed Moskva haridusjuhtidega 
pidid lapsevanemate sõnul toi
muma tänavu aprillis, kuid aru
saamatutel põhjustel need teoks 
ei saanud.

Seega jäi õppeaasta lõpuks 
üle viimane variant: saata lap
sed tavalisse Moskva kooli õp
pima tavalise programmi järgi.

Märtsis 1995 atesteerisid lap
sevanemate palvel Moskva hari
dusameti metoodikakabinet! töö
tajad kõiki kuut eesti kooli õpi
last. Esialgu teatati, et lapsed on 
edukalt õppinud. Pärast veel
kordset järelepärimist selgus 
aga, et mõne õpilase teadmised 
ei vasta Vene programmidele.

Mai lõpus suleti Eesti Kooli
ameti palvel eesti algkool 
Moskvas.

Seejärel otsustasid lapsevane
mad registreerida eesti kooli 
mõne Moskva kooli juures. Sel
gus aga, et järgmiseks kooliaas
taks oleks pidanud oma paberid 
esitama hiljemalt 15. maiks.

Nüüd on nii mõnelgi Mosk
vas elaval eestlasest lapsevane
mal probleem, mis saab edasi.

Läbimõtlematult
tehtud

Hurraa-propagandistlikult 
loodud kool rajanes algusest

peale valearvestusel. Ei mõel
dud, kui palju lapsi hakkab seal 
õppima, mida ja kuidas õpeta
da. Viie aasta jooksul vahetusid 
pidevalt juhatajad-õpetajad ja  
nii pole kindlakäelist Eesti
poolset juhtijat olnudki. Seetõt
tu kannatas õpetamise tase, 
kuna iga uus juhataja tõlgendas 
õppekava omal viisil. Ilmselt 
oleks pidanud läbi mõtlema pi
kemaajalise programmi selle 
arvestusega, et tegemist oji Ve
nemaa territooriumil asuva eks
perimentaalkooliga, kus tuleb 
õpetada nii vene kui eesti kee
les ja  et lapse koolitee ei lõpe 
algkoolis.

Nüüd siis on Moskva eesti 
algkooli loomise ja tegevusega 
seotud segadused viinud kooli 
täieliku sulgemiseni.
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